

عنوان مقاله:

بررسی قوانین شهری با تاکید بر حقوق شهروندی

محل انتشار:

ششمین کنگره بین المللی تحقیقات بین رشته ای در علوم انسانی اسلامی، فقه، حقوق و روانشناسی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

رضا بیبا - کارشناسی حقوق قضایی، گرایش علوم ثبتی، مرکز آموزش علمی-کاربردی امام حسین.ایران

خلاصه مقاله:

همواره بین انسان و محیط پیرامون او ارتباط تنگاتنگی وجود دارد. اما دیر زمانی است که بستر شهر های امروز پاسخگوی نیاز ساکنان خود نمی باشد و شدت فعالیت های شهری، شرایط بسیار سخت و مخربی را برای شهروندان به وجود آورده است. در این میان به نظر می رسد که مقابله اصولی با معضلات ذکر شده منوط به تدوین و اجرای صحیح قوانین و مقررات شهری همگام با همکاری و مشارکت آگاهانه شهروندان می باشد. به عبارت دیگر فرآیند تصمیم گیری در شهر زمانی موجب منفعت شهر و مدیریت شهری می گردد که شهروندان از توانایی لازم جهت مشارکت موثر برخوردار باشند. ولی متأسفانه در این زمینه نیز مشکلات فراوانی وجود دارد. افزایش گسترده وظایف در اداره شهر و تعاملات شهروندان با شهرداری روند پیچیده به خود گرفته است. روزآمد نبودن قوانین و مقررات از یک سو و مهمتر از آن عدم آگاهی یا اشراف شهروندان، سازمان های دولتی و حتی نمایندگان آنان به ریز کاری های امور، هر دم بر این گرفتاری ها و معضلات بیشتر دامن می زند و با گذشت زمان بر پیچیدگی راه حل مساله می افزاید. به خصوص مورد اخیر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. روش توصیفی- تحلیلی و روش گردآوری اطلاعات کتابخانه ای بوده، ابتدا با جستجو در پایگاه ها و سایت های اینترنتی و بانک های اطلاعاتی و استنادی مانند پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، SID، مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، تبیان، مگ و با استفاده از کلمات کلیدی تحقیق حاضر که شامل: مالیات بندی الکترونیکی، کالاهای دیجیتالی، تجارت الکترومنیک و ... بوده در بین منابع مختلف با توجه به موضوع انتخابی و تحقیقات انجام شده است. در این تحقیق از روش کتابخانه ای استفاده شده، نوع داده ها ونحوه اجراء هم به روش کتابخانه ای است. روش در تحقیقاتی که ماهیت کتابخانه ای دارند تقریباً تمام تلاش محقق در کتابخانه ها صورت می پذیرد. حتی در تالیفات و تصنیفات نیز از این روش استفاده می شود. گام اول در مهارت تحقیق کتابخانه ای آشنایی با نحوه استفاده از کتابخانه است برای اینکار محقق باید از روش های کتابداری نحوه استفاده از برگه دان و ثبت مشخصات کتاب، نحوه جستجوی کتاب در کتابخانه و رایانه و ... اطلاع حاصل نماید. اسناد عمده در مطالعات کتابخانه ای عبارتند از: کتاب؛ مقاله ها و مجله ها؛ سایت ها، دیسک های رایانه؛ اسناد اصل؛ اسناد دولتی؛ نشریه های رسمی دولتی، اسناد شخصی و خصوصی؛ مطبوعات؛ آمار نامه ها؛ ابزار گردآوری اطلاعات از طریق فیش برداری از منابع خواهد بود. بدین صورت که بعد از ماخذشناسی و گردآوری منابع مطالب موردنیاز استخراج و در فیش ثبت خواهد شد. روش تجربه و تحلیل و بررسی اطلاعات به صورت توصیفی- تحلیلی و کیفی بوده است

کلمات کلیدی:

حقوق، حقوق شهروندی، قوانین شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1538919>

